[bookmark: sub_171]Совет
 муниципального образования
  «Новотузуклейский сельсовет»
 Камызякского района
Астраханской области
                                   РЕШЕНИЕ
 От «09»декабря 2015 г.                                                 		  №  39-1
«Об утверждении проекта бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2016 год»
В соответствии с Уставом МО «Новотузуклейский сельсовет», ст.18 Положения о бюджетном процессе МО «Новотузуклейский сельсовет», рассмотрев проект бюджета МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2016 год
Совет муниципального образования  «Новотузуклейский сельсовет»
РЕШИЛ:
          Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2016 год:
1) общий объем доходов в сумме 2 935 915  рублей, в том числе за счет   безвозмездных поступлений – 2 455 915  рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 983 915 рублей;
3) дефицит в сумме 48 000 рублей или 10 процентов от общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
Статья 2
Учесть в бюджете муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» объем доходов по основным источникам:
на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3
1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 4
         1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» согласно приложению 3 к настоящему Решению.
          2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Статья 5
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета  на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
     2. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2016 год,  согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Статья 6
1.Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2016 год в объеме
236 799  рублей  согласно приложению 7 к  настоящему Решению.
Статья 7
Утвердить расходы на финансирование муниципальных программ  на 2016 год в сумме 2 777 322 рублей согласно приложению 9 к настоящему Решению.
                Статья  8
Утвердить перечень имущества, составляющего казну муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», согласно приложению 10 к настоящему Решению.
           Статья 9
        Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2016 года и  подлежит опубликованию в районной газете «Маяк дельты».
Председатель Совета
муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»                                                А.Т. Кулов
Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                                                Л. Ю.  Прозорова